
France (Zone A) 

Zone A 

Sens Algérie - France  

Bagages Nouveaux tarifs 

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 12 000 DZD 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 22 000 DZD 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'à 32 kg Max) 7 500 DZD 

Sens France - Algérie 

Bagages Nouveaux tarifs 

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 80 € 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 150 € 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'à 32 kg Max) 50 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



International (Zone B) 

Zone B 

Sens Algérie - international 

  Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 12 000 DZD 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 22 000 DZD 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'à 32 kg Max) 7 500 DZD 

 

 

 

 

 

Zone B 

Sens Italie/ Espagne/ Allemagne/ Belgique/ Autriche/ Portugal -Algérie 

  Bagages Nouveaux tarifs             

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 80 € 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 150 € 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'à 32 kg Max) 50 € 



Sens Royaume-Uni - Algérie  

  Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 70 GBP 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 130 GBP 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'à 32 kg Max) 40 GBP 

 

 

 

Zone B 

Sens Tunisie - Algérie  

  Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 260 TND 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 500 TND 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'à 32 kg Max) 160 TND 

 

   

 

 

 



 

Zone B 

Sens Russie - Algérie 

  Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 8 000 RUB 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 15 000 RUB 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'à 32 kg Max) 5 000 RUB 

Sens Suisse - Algérie  

  Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 80 CHF 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 150 CHF 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'à 32 kg Max) 50 CHF 

 

 

 

 

 

 

 



Arabie Saoudite (Zone C) 

Zone C 

Sens Algérie - Arabie Saoudite (JED/MED) 

Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 25 000 DZD 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 25 000 DZD 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'à 32 kg Max) 12 000 DZD 

Sens Arabie Saoudite (JED/MED) -Algérie 

Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 680 SAR 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 680 SAR 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'à 32 kg Max) 270 SAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Turquie (Zone C) 

Zone C 

Sens Algérie - Turquie  

Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 10 000 DZD 

2éme pièce supplémentaire (<=23kg) 13 000 DZD 

3éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 22 000 DZD 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'à 32 kg Max) 8 000 DZD 

Sens  Turquie - Algérie 

Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 70 USD 

2éme pièce supplémentaire (<=23kg) 90 USD 

3éme  pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 160 USD 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'à 32 kg Max) 50 USD 

Remarque : La taxation bagage au départ de Turquie sera perçue en USD. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Moyen Orient (Zone C) 

 

Zone C 

Sens Algérie - E.A.U (Dubaï)  

Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 15 000 DZD 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 15 000 DZD 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'a 32 kg Max) 9 000 DZD 

Sens E.A.U (Dubaï) - Algérie 

Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 735 AED 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 735 AED 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'a 32 kg Max) 250 AED 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zone C 

Sens Algérie - Qatar  

Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 20 000 DZD 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 30 000 DZD 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'a 32 kg Max) 10 000 DZD 

Sens Qatar - Algérie 

Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 550 QAR 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 800 QAR 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'a 32 kg Max) 250 QAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zone C 

Sens Algérie - Jordanie (Amman)  

Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 20 000 DZD 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 20 000 DZD 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'a 32 kg Max) 8 000 DZD 

Sens Jordanie (Amman) - Algérie 

Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 100 JOD 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 100 JOD 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'a 32 kg Max) 45 JOD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zone C 

Sens Algérie - Egypte  

Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 14 000 DZD 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 20 000 DZD 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'a 32 kg Max) 8 000 DZD 

Sens Egypte - Algérie 

Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 120 USD 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 140 USD 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'a 32 kg Max) 60 USD 

Remarque : La taxation bagage au départ du Caire sera perçue en USD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Afrique (Zone D) 

Zone D 

Sens Algérie - Afrique de l'Ouest (DKR/BKO/OUA/NIM/ABJ) 

Bagages  Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 22 000 DZD 

   2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 30 000 DZD 

   Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'a 32 kg Max) 13 000 DZD 

Sens Afrique de l'Ouest (DKR/BKO/OUA/NIM/ABJ) - Algérie 

Bagages  Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 110 000 XOF 

   2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 160 000 XOF 

   Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'a 32 kg Max) 65 000 XOF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zone D 

Sens Algérie - Mauritanie 

Bagages  Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 22 000 DZD 

   2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 30 000 DZD 

   Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'a 32 kg Max) 13 000 DZD 

Sens Mauritanie -Algérie  

Bagages  Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 7000 MRU 

   2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 10500 MRU 

   Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'a 32 kg Max) 4000 MRU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zone D 

Sens Algérie - Cameroun (Douala) 

Bagages  Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 22 000 DZD 

   2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 30 000 DZD 

   Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'a 32 kg Max) 13 000 DZD 

Sens Cameroun (Douala) -Algérie 

Bagages  Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 110 000 XAF 

   2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 160 000 XAF 

   Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'a 32 kg Max) 65 000 XAF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Long Courrier (Zone E) 

Zone E 

Sens Algérie - Canada (Montréal) 

Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 20 000 DZD 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 23 000 DZD 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'a 32 kg Max) 12 000 DZD 

Sens  Canada (Montréal) - Algérie 

Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 250 CAD 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 270 CAD 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'a 32 kg Max) 100 CAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zone E 

Sens Algérie - Chine (Pékin) 

Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 22 000 DZD 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 30 000 DZD 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'a 32 kg Max) 14 000 DZD 

Sens Chine (Pékin) - Algérie 

Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg)     1 600 CNY  

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg)     1 800 CNY  

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'a 32 kg Max)         800 CNY  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zone E 

Sens Algérie - Afrique du sud (JNB) 

Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 24 000 DZD 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 34 000 DZD 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'a 32 kg Max) 14 000 DZD 

Sens Afrique du sud (JNB) - Algérie 

Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg)     3 500 ZAR  

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg)     5 000 ZAR  

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'a 32 kg Max)     2 000 ZAR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zone E 

Sens Algérie - Ethiopie (ADD) 

Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 24 000 DZD 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 34 000 DZD 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'a 32 kg Max) 14 000 DZD 

Sens Ethiopie (ADD) - Algérie 

Bagages Nouveaux tarifs  

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 190 USD 

2éme pièce supplémentaire et plus (<=23kg) 270 USD 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et jusqu'a 32 kg Max) 110 USD 

Remarque : La taxation bagage au départ d'Addis-Abeba sera perçue en USD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vols avec continuations de/vers l’International via Alger (Zone F) 

Zone F 

Bagages  

Entre : 

 

 Afrique 

&                

France 

Entre : 

 

Afrique       

&                              

Europe /  

Tunisie 

Entre : 

 

 

Afrique           

&                     

Moyen 

Orient 

Entre : 

 

 

Afrique               

&                              

Chine 

Entre : 

 

 

Afrique                 

&                              

Canada 

Entre : 

 

Canada            

&                        

Europe  

Moyen 

Orient 

Entre : 

 

Russie                                             

&                                                               

Europe / 

Afrique / 

Tunisie / R-U 

/ Suisse / 

Moyen 

Orient / 

Montréal / 

Pékin 

 

1ére pièce supplémentaire (<=23kg) 180 € 

2éme pièce supplémentaire et plus 

(<=23kg) 
250 € 

Dépassement du poids (plus que 23 kg et 

jusqu'à 32 kg Max) 
100 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bagage Surdimensionné (Oversize) 

Toutes Zones 

Au départ d'Algérie 

  Bagages Nouveaux tarifs  

Bagage hors format (Oversize Bag)  supérieur à 158 cm et inférieur à 203 cm 

(longueur + largeur + profondeur)   
12000 DZD 

Vers l'Algérie 

  Bagages Nouveaux tarifs  

Bagage hors format (Oversize Bag)   supérieur à 158 cm et inférieur à 203 cm 

(longueur + largeur + profondeur)   
80 Eur 

 


